令和６年４月１日更新

■ 宮城県地域医療医師等無料職業紹介所の業務について（お知らせ）

１ 取扱職種の範囲は下記のとおりです。

（１）求人者の方

 下記条件に当てはまる宮城県内の市町村及び一部事務組合が開設する病院又は診療所

（以下「自治体病院等」といいます）を対象範囲とします。

（条件）厚生労働省が行う直近の「医師・歯科医師・薬剤師調査」結果において、

当該自治体病院が所在する二次医療圏の人口１０万人当たり医師数が、宮城

県全体の平均医師数を下回っていること。ただし仙台医療圏については、仙

台市以外の市町村に位置する場合は対象範囲に含むものとします。

（２）求職者の方

   宮城県内の自治体病院等に勤務を希望する医師、看護、助産師及び薬剤師を対象範囲

とします。

２ 手数料は一切いただいておりません。

３ 求人者の情報（職業紹介事業に係るもの）については、求職者に公開する場合のほ

か、求人者の方の同意を得た事項に限り、ウェブサイトへの表示その他の方法により、

不特定多数の方に公開する場合があります。

４ 個人情報の取扱については、「宮城県地域医療医師等無料職業紹介所個人情報適正

管理規程」により以下のとおり定めています。

 （１）個人情報を取り扱う職員の範囲

【医師、看護師及び助産師について】

・宮城県保健福祉部医療人材対策室長（個人情報取扱責任者）

・宮城県保健福祉部参与（医師確保対策担当）

・宮城県保健福祉部医療人材対策室総括室長補佐

・宮城県保健福祉部医療人材対策室医師定着推進班に属する職員

【薬剤師について】

・宮城県保健福祉部薬務課長（個人情報取扱責任者）

・宮城県保健福祉部薬務課総括課長補佐

・宮城県保健福祉部薬務課薬事温泉班に属する職員

（２）個人情報の取扱に関する苦情の処理担当者（職業紹介責任者）

【医師について】

 宮城県保健福祉部医療人材対策室 医師定着推進班

 連絡先 電話 022（211）2692 電子メール iryozint@pref.miyagi.lg.jp

【看護師及び助産師について】

宮城県保健福祉部医療人材対策室 看護班

 連絡先 電話 022（211）2615 電子メール kango@pref.miyagi.lg.jp

求人者・求職者の方へ

【薬剤師について】

宮城県保健福祉部薬務課 薬事温泉班

 連絡先 電話 022（211）2652 電子メール yakumu-y@pref.miyagi.lg.jp

（３）その他、個人情報に関する取扱いについては、個人情報保護条例（平成８年宮城県

条例第２７号）の規定により適正に取り扱います。

５ 本書記載の事項については、この書面の交付によりお知らせします。ただし、求人

者又は求職者の方が希望する場合は、電子メールで交付することも可能です。